



**Jerzy Gwiżdż**  
Zastępca Prezydenta Miasta Nowego Sącza

Rynek 1, 33-300 Nowy Sącz  
tel: [+48 18] 44 86 549, fax: [+48 18] 44 37 863  
jgwizdz@nowysacz.pl | www.nowysacz.pl

Nowy Sącz, 11 stycznia 2016 r.

**Kancelaria Prawna**  
**„Świeca i Wspólnicy” sp. k.**  
**ul. Bagatela 11 lok. 3**  
**00 – 585 Warszawa**

WOR.BOM.152.7.1.2015

W odpowiedzi na petycję w sprawie wszczęcia kontroli w zakresie prawidłowości wykonywania badań technicznych w przypadku pojazdów marek Volkswagen, Seat, Audi, Skoda i Porsche oraz przedstawienia jakie czynności w sprawie podjął powiatowy (miejski) rzecznik konsumentów, skierowanej do Prezydenta Miasta w dniu 17.11.2015 r., działając w oparciu o ustawę z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2014 r. poz. 1195) informuję:

Przeprowadzone w 2015 r. kontrole stacji kontroli pojazdów nie wykazały nieprawidłowości w zakresie wykonywanych badań technicznych. Ponadto informuję, iż rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie zakresu i sposobu przeprowadzania badań technicznych pojazdów oraz wzorów dokumentów stosowanych przy tych badaniach (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 776 z późn. zm.) oraz rozporządzenie Ministra Transportu i Budownictwa z dnia 10 lutego 2006 r. w sprawie szczegółowych wymagań w stosunku do stacji przeprowadzających badania techniczne pojazdów (Dz. U. z 2006 r. nr 40, poz. 275), nie dają możliwości sprawdzenia czy są przestrzegane normy poziomu emisji tlenu azotu w pojazdach z silnikami o zapłonie samoczynnym, możliwe jest jedynie sprawdzenie cząstek stałych z wykorzystaniem dymomierza, co jest wykonywane przez stacje kontroli pojazdów.

Odnosząc się do postulatu przedstawienia jakie czynności w ww. sprawie podjął miejski rzecznik konsumentów, informuję że nie podejmował on działań w sprawie dot. rejestracji i eksploatacji, czy też spraw reklamacyjnych związanych z tzw. „afery Volkswagena”, z uwagi na brak wniosków mieszkańców naszego miasta w powyższym zakresie. Do rzecznika konsumentów nie zgłosił się żaden konsument oczekujący pomocy prawnej rzecznika w przedstawionej sprawie.

Główną rolą miejskiego rzecznika konsumentów jest poradnictwo i działalność mająca na celu ochronę indywidualnych interesów konsumentów. Ponadto miejski rzecznik konsumentów nie działa z urzędu lecz na wniosek konsumenta. Sprawy te reguluje w sposób czytelny ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. p ochronie konkurencji i konsumentów.

Zaznaczyć należy, że w poruszonej przez Państwa sprawie Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, jako organ właściwy do działania w sprawach naruszenia zbiorowych interesów konsumentów, wszczął postępowanie wyjaśniające. Wyniki tego postępowania będą miały niewątpliwie istotne znaczenie dla konsumentów.

Powyższe stanowisko jest zgodne z opinią i stanowiskiem Krajowej Rady Rzeczników Konsumentów.

Odpowiadając na pytanie jakie czynności podejmie w przyszłości miejski rzecznik konsumentów w sprawie tzw. „afery Volkswagena” zapewniam, że każdy konsument

w przypadku zgłoszenia się do rzecznika, otrzyma pomoc adekwatną do jego sytuacji i żądań wynikających z przepisów prawa. Podkreślić należy, iż Kancelaria „Świeca i Wspólnicy” – „działając w imieniu własnym” – jak wskazano w petycji – jest przedsiębiorcą a nie konsumentem w rozumieniu art. 22[1] kodeksu cywilnego.

Wobec powyższego uznaję stawianie tezy, że samorząd realizując zadania w zakresie ochrony konsumentów a nie podejmując poprzez miejskiego rzecznika konsumentów powództwa w stosunku do wymienionych w preambule firm – narusza wierność Konstytucji, jest nieuprawnione.

ZASTĘPCA PREZYDENTA

*Jerzy Gwiżdż*

Otrzymują:

1. Adresat
2. aa